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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle  

Asia:  Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kestävän metsätalouden määräaikaisen rahoituslain 

7 ja 48 §:n muuttamisesta 

 
Koneyrittäjien liitto toteaa lausuntonaan hallituksen esityksestä seuraavan: 

Hallitus on antamassa eduskunnalle esityksen laiksi kestävän metsätalouden määräaikaisen 
rahoituslain muuttamisesta. Muutoksella lain voimassaoloa ehdotetaan pidennettäväksi 
kolmella vuodella eli vuoden 2023 loppuun asti. Metsätaloutta koskevien valtiontukisääntöjen 
uudistamistyö on EU:ssa viivästynyt, minkä vuoksi lain voimassaoloa on tarpeen jatkaa.  
 
 
Koneyrittäjien näkemys on, että tämä jatkoaika on ehdottoman tarpeen, jotta nykyisen 
kemeralain ja uuden vasta valmisteilla olevan  metsätalouden kannustejärjestelmän 
käyttöönoton väliin ei tule taukoa. Tärkeää on myös se, mitä lakimuutoksen perusteissa 
sanotaan määrärahan tasosta. Kun tukijärjestelmän voimassaoloa jatketaan, tulee 
luonnollisestikin momentilla säilyttää vähintään aiempaa vastaavan suuruinen vuotuinen 
määräraha- ja myöntövaltuustaso.  Tarve tehdä kestävän metsätalouden rahoituslain mukaisia 
töitä ei poistu tämän vuoden lopussa mihinkään, vaan on tarve säilyttää yksityismetsien 
metsän- ja luonnonhoidon, suometsien hoidon sekä teiden perusparannustöiden työmäärät 
vähintään nykyisellä tasolla. 
 
 
Tässäkin yhteydessä on hyvä muistaa, että metsäteiden perusparannus ja uudisrakentaminen 
sekä suometsien hoidon työmäärien kehitys on ollut pitkään epätyydyttävällä tasolla. 
Metsäteiden liikennöitävyys kaikkina vuodenaikoina on yksi avaintekijä pitääksemme 
puunkorjuun, puunkuljetuksen ja muut metsässä tehtävät työt kannattavasti kilpailukykyisinä. 
Näemme väliaikaisen notkahduksen jälkeen puunkorjuumäärissä kasvua sekä teollisuuspuun 
osalta että turpeen alasajon myötä energiapuun hankinnassa ja siksi metsäteiden 
perusparannuksen aktiviteettia saatava nousuun.  
 
 
Työlaji  2019  2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 
   milj.euroa/v 
Metsätiet  6,97 4,28 6,76 4,00 9,24 7,79 8,61 6,94 
Kunnostusojitus  4,88 4,92 6,70 3,15 4,53  5,03  4,88  3,89 
 
Taulukko: Metsäteiden ja kunnostusojituksiin käytetyt kemeratuet 
 
 
Pullonkaulana työmäärien kasvattamisessa on tie- ja ojitushankkeiden kokoon juoksemisen 
hankaluus ja osakaskuntien muodostaminen. Hankkeen pystyyn saaminen on aikaa 
kuluttavaa ja kustannuksia synnyttävää ilman varmuutta perusparannushankkeen 
aikaansaamisesta.  Hankkeiden kokoon juoksu ilman varmuutta hankkeiden toteuttamisesta 
on liian suuri riski alan toimijoille. Ongelmien vakavuus on nyt nähtävissä Otso Metsäpalvelut 
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Oy:n hakeuduttua yrityssaneerausmenettelyyn toimittuaan metsänparannusmarkkinoilla neljä 
vuotta. Hyvin toimivia markkinoita ei ole syntynyt metsäkeskuksen irtauduttua ja Otson 
jatkettua sen metsänparannushanketoimintaa markkinaehtoisesti. Tämä markkinan ongelma 
olisi syytä pyrkiä korjaamaan myös lainsäädäntöteitse.Jotta tukijärjestelmän epäjatkuvuus 
aiheuttaisi lisää hankaluutta markkinan toimivuudelle, on tärkeää, että kemeralaki saa 
keskeytymättä jatkoajan.  
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Koneyrittäjien liitto on runsaan 2000:n energia-, maarakennus- ja metsäalan koneyrittäjän 

valtakunnallinen yrittäjä- ja työnantajajärjestö. Koneyrittäjät työllistävät metsäalalla välittömästi 

itsensä lisäksi noin yli 5000 työntekijää. 


